2
8

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРЦЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
(второго созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от «27» февраля 2014 года №  13
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 18.12.2013 № 96 «О бюджете муниципального образования Ярцев-ское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 18.12.2013 № 96 «О бюджете муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», Совет депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

        1. Внести в решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 18.12.2013 № 96 «О бюджете муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения (в редакции решения Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 30.01.2014  № 9):
1) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1.
Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области (далее – местный бюджет) на 2014 год:

общий объем доходов местного бюджета в сумме 91592,8 тыс.руб., в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 17483,6 тыс.руб., из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 17483,6 тыс.руб.;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 109553,2 тыс.руб.;

дефицит местного бюджета в сумме 17960,4 тыс.руб., что составляет 24,2 процента от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.»
2)  пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных целевых программ на 2014 год в сумме 101162,1 тыс.руб.; на 2015 год в сумме 88679,2 тыс.руб.; на 2016 год в сумме  97671,0 тыс.руб.»;

3) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18.
Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2014 году изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета, связанные с особенностями исполнения местного бюджета и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств местного бюджета:

-безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, не предусмотренные настоящим решением, в соответствии с их целевым назначением;

-поступление межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (за исключением субвенций), не утвержденных в настоящем решении;

-внесение изменений в муниципальную программу, включенную в приложение 14 к настоящему решению, в части перераспределения бюджетных ассигнований по подпрограммам  и мероприятиям, а также включения новых мероприятий, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в 2014 году на реализацию данной муниципальной программы;

-внесение изменений в муниципальные программы, включенные в приложение 14 к настоящему решению, в части перераспределения бюджетных ассигнований между ними, в пределах суммарного общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в 2014 году на их реализацию  соответствующему главному распорядителю средств местного бюджета;

 -использование возвращенных в доход местного бюджета средств межбюджетных трансфертов, полученных в 2013 году в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и не использованных в указанном финансовом году, в объеме, не превышающем остатка указанных межбюджетных трансфертов, для финансирования расходов местного бюджета, соответствующих целям предоставления указанных межбюджетных трансфертов.».

4) приложение 1 изложить в следующей редакции:

	«Приложение 1

к решению Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области

от «18»  декабря  2013 года  № 96

Источники финансирования дефицита местного бюджета

на 2013 год
	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета Российской Федерации
	Сумма (тыс.руб.)

	1
	2
	3

	01000000000000000
	Источники внутреннего финанси-рования дефицитов бюджетов
	17960,4

	01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	17960,4

	01050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-91592,8

	01050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-91592,8

	01050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных  средств бюджетов
	-91592,8

	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных  средств бюджетов поселений
	-91592,8

	01050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	109553,2

	01050200000000600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	109553,2

	01050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов
	109553,2

	01050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	109553,2

5)  в приложении  10:

- строки шестьдесят  пятую, шестьдесят шестую, шестьдесят седьмую  изложить в следующей редакции:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	56627398,72

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	28090174,00

	Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство в муниципальном образовании Ярцевское городское поселение  Смоленской области на 2014-2016 годы»
	05
	01
	0900000

	28090174,00

- после строки семьдесят третьей   дополнить таблицу строками следующего содержания:

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной  корпорации - Фонда  содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	05
	01
	0909502

	7276819,70

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	05
	01
	0909502
	400
	7276819,70

	Бюджетные инвестиции
	05
	01
	0909502
	410
	7276819,70

- строки семьдесят седьмую, семьдесят восьмую, семьдесят девятую, изложить в следующей редакции:

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов
	05
	01
	0909602

	17056436,80

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	05
	01
	0909602
	400
	17056436,80

	Бюджетные инвестиции
	05
	01
	0909602
	410
	17056436,80

- после строки семьдесят девятой    дополнить таблицу строками следующего содержания:

	Расходы на покрытие разницы при предоставлении гражданам жилых помещений площадью, превышающей площадь изымаемого жилого помещения
	05
	01
	0909621

	536917,50

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	05
	01
	0909621
	400
	536917,50

	Бюджетные инвестиции
	05
	01
	0909621
	410
	536917,50

6) в приложении 12:
- строку  первую  изложить в следующей редакции:

	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	901

	105828178,72

- строки сорок четвертую, сорок пятую, сорок шестую изложить в следующей редакции:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	901
	05

	56627398,72

	Жилищное хозяйство
	901
	05
	01

	28090174,00

	Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство в муниципальном образовании Ярцевское городское поселение  Смоленской области на 2014-2016 годы»
	901
	05
	01
	0900000

	28090174,00

- после строки пятьдесят второй  дополнить таблицу строками следующего содержания:

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной  корпорации – Фонда  содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	901
	05
	01
	0909502

	7276819,70

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	901
	05
	01
	0909502
	400
	7276819,70

	Бюджетные инвестиции
	901
	05
	01
	0909502
	410
	7276819,70

- строки пятьдесят шестую, пятьдесят седьмую, пятьдесят восьмую изложить в следующей редакции:

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов
	901
	05
	01
	0909602

	17056436,80

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	901
	05
	01
	0909602
	400
	17056436,80

	Бюджетные инвестиции
	901
	05
	01
	0909602
	410
	17056436,80

- после строки пятьдесят восьмой   дополнить таблицу строками следующего содержания:

	Расходы на покрытие разницы при предоставлении гражданам жилых помещений площадью, превышающей площадь изымаемого жилого помещения
	901
	05
	01
	0909621

	536917,50

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	901
	05
	01
	0909621
	400
	536917,50

	Бюджетные инвестиции
	901
	05
	01
	0909621
	410
	536917,50

7) в приложении  14:
- строку семидесятую изложить в следующей редакции:
	Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство в муниципальном образовании Ярцевское городское поселение  Смоленской области на 2014-2016 годы»
	0900000

	56 962 398,72

- после строки восемьдесят восьмой дополнить таблицу строками следующего содержания:

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной  корпорации - Фонда  содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	0909502

	7276819,70

	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	0909502
	901

	7276819,70

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0909502
	901
	05

	7276819,70

	Жилищное хозяйство
	0909502
	901
	05
	01

	7276819,70

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	0909502
	901
	05
	01
	400
	7276819,70

	Бюджетные инвестиции
	0909502
	901
	05
	01
	410
	7276819,70

- строки девяносто пятую, девяносто шестую, девяносто седьмую, девяносто восьмую, девяносто девятую, сотую изложить в следующей редакции:
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов
	0909602

	17056436,80

	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	0909602
	901

	17056436,80

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0909602
	901
	05

	17056436,80

	Жилищное хозяйство
	0909602
	901
	05
	01

	17056436,80

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	0909602
	901
	05
	01
	400
	17056436,80

	Бюджетные инвестиции
	0909602
	901
	05
	01
	410
	17056436,80

- после строки сотой  дополнить таблицу строками следующего содержания:

	Расходы на покрытие разницы при предоставлении гражданам жилых помещений площадью, превышающей площадь изымаемого жилого помещения
	0909621

	536917,50

	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	0909621
	901

	536917,50

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0909621
	901
	05

	536917,50

	Жилищное хозяйство
	0909621
	901
	05
	01

	536917,50

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	0909621
	901
	05
	01
	400
	536917,50

	Бюджетные инвестиции
	0909621
	901
	05
	01
	410
	536917,50

2.
Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете  «Вести Привопья».
Заместитель Главы муниципального

образования  Ярцевское    городское

поселение     Ярцевского       района

Смоленской области                                                      ____________В.В. Ломакин

                                                                                          «___» ___________2014г.